PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR EDVALDO GOMES

Praça J.J. Seabra, s/nº - Centro

ILHÉUS-BA

INDICAÇAO Nº /2022 Ilhéus-BA, 23 de maio de 2022

O Vereador que abaixo subscreve no uso de suas atribuições legais e

amparado no artigo 83, inciso III do Regimento Interno, após condescendência do

Plenário, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que a REQUALIFICAÇÃO E

INSTALAÇÃO REFLETORA NA QUADRA E NO CAMPO DE FUTEBOL EM MARIA

JAPE, oficializado setor competente.

JUSTIFICATIVA:

A corrente indicação se justifica em razão do interesse coletivo presente na

supramencionada demanda, uma vez que o inciso III do art. 83 do Regimento Interno

desta Casa.

Dessa forma, justifico esse pedido, pois com a iluminação do Campo e

requalificação da quadra oportunizará a prática esportiva, tornando um ambiente de

socialização em período noturno, melhorando a qualidade de vida e segurança da

população. Esse pedido é uma reivindicação antiga dos habitantes dessa localidade,

que tanto anseiam por melhorias em Maria Jape.

Edis que aprovem a presente indicação, e que de imediato o Poder Executivo

Municipal tome as providências desta região para que se torne um ambiente de lazer

digno para esses moradores.

Edvaldo Neto Gomes - DEM

Vereador

	JUSTIFICATIVA:
	Edvaldo Neto Gomes - DEM